REPUBLIKA & SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA E PALANIFIKIMIT KONTROLLIT DHE ZHVILLIMIT TERITORIT

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté (/1 07/ 2021

“Pér miratim Stacionesh Urbani”

Bazuar ne ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbé&shtetur né ligjin nr.
9936 date 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, 1
ndryshuar si dhe bazuar ne vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Dibér nrjsy daté 28 /713/.2020, per
miratimin ¢ Terminalit te Automjeteve per Transportin ¢ Pasagjeréve , 1 konfirmuar nga
Prefekti 1 Qarkut Dibér me vendimin, 27/ prot. datd &/ ©f /2024, pér tu ardhur né ndihmé
qytetaréve pér levizjen e tyre, né mes Terminalit tek ish- Parku dhe lagjeve t& gytetit, 1€
vendosén automjete transporti urban pér qytetarét.

Bazuar né kéé fakt,

KERKOJME:

“Miratimin e Stacioneve pér autobuzat urban, g€ do t€ vihen né€ dispozicion té qytetaréve
pér levizjen e tyre nga lagjet e gytetit deri tek Terminali Ish — Parku, si me poshté:

Stacioni nr 1 Terminali tek ish - Parku

Stacioni nr 2 tek Ish -Agjensia e vjetér, tek sheshi n€ pazar

Stacioninr 3 tek pallati i ri ne afersi te Prefektures.

Stacioni nr 4 tek krygezimi ish- shkolles Bujgésore n& afersi t& karburantit.
Stacioni nr § tek kryqézimi i Komisariatit

Stacioni nr 6 tek karburani “Shulke™ dhe kthim

Stacioni nr 1 Terminali ish - Parku.

Stacioni nr 2 Karburanti ne Lagjen “ Vehbi Dibra”

Stacioni nr 3 Krygezimi rruges kryesore me rrugen e Lagjes Vranige, perballe objektit te
gvtetarit Agim Hoxha. '

Stacioni nr 4 tek Xhamia e vietér

Stacioni nr 5 tek ish - Centrali elektrik

Stacioni nr 6 tek gendra Balneare Llixha dhe kthim.

Orari i levizjes se urbaneve do te jete nga ora 06 ¢ tridhjete minuta deri ora 22 e tridhjete
minuta.

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopinr.cel.& fax. 00335 218 229 37 e-mail: bashkiadiberia,gmail com



Bileta g€ do paguhet nga ana e gytetar€ve, pér transportin urban né linjat e mésipérme do t&
jeté 30 lek.

Bashké&ngjitur keni hartén e lagjeve t€ gytetit si dhe vendgéndimet e autobuzit urban.

Me zbatimin e kétije urdhéri ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetese , Drejtoria e
Urbanistikés dhe Sektori i Taksave.

Ky vendim hyn€ né fugi pas miratimit nga ana e Keshillit Bashkiak Dibér, dhe shprehjes pér
bazushmeri ligjore nga institucioni i Prefektit Qarkut Dibér,

Drejtori 1 Shérbimeve Mbéshtetese  Drejtori 1 Urbanistikés  Pérgjégjesi i Sektorit Taksave

Shkelgim MURRJA Bedri{ SHEHU Bujar MANJ

Cef

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopinr.tel & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadibermigmail.com



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM Nr 16 Daté 03.03.2021

“Pér miratim Stacionesh Urbani”

Bazuar ne ligjiin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisien vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin nr.
99306 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Repubhikén e Shqipérisg™, i
ndryshuar si dhe bazuar ne vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr 125 daté.02.10.2020, per
miratimin e Terminalit te Automjeteve per Transportin e Pasagjereve ., i konfirmuar nga
Prefekti 1 Qarkut Dib&r Nr. 1543/1 prot. d, meqenese nga subjekti perkates, qe ka ne pronesi
Terminalin, ne bashkepunim edhe me Bashkine Diber, eshte rene dakort per tu ardhur ne
ndibme qytetareve per levizjen e tyre, te vendos dy automjete transporti per gytetaret, ge do
te levizin nga lagjet deri tek terminali, Késhilli Bashkiak Dibér I mbledhur sipas urdherit 633
daté 17.11.2020 me daté 03.03.2021 miratoi me 17 votapro 1 kundér 1 apstenim me
daté 03.03.2021
VENDOSL

“Miratimin e Stacioneve pér autobuzat urban, qe do te vihen ne dispozicion te
gvtetareve ge do levizin nga Iagjet e qvtetit deri tek Terminali si me poshte:

Terminali tek ish - Parku.

tek Ish -Agjensia e vjeter, tek sheshi ne pazar

tek pallati i ri ne afersi te Prefektures.

Stacioni nr 4 tek kryqezimi ish- shkolles Bujgesore ne afersi ie karburantit
Stacioni nr 5 tek krygezimi 1 Komisariatit

Stacioni nr 6 tek karburani “Shulke” dhe kthim

Stacioni nr
Stacioni nr
Stacioni nr

A b e

Stacioni nr 1 Terminali ish - Parku.

Stacioni nr 2 Karburanti ne Lagjen * Vehbi Dibra™

Stacioni nr 3 Krygezimi rruges kryesore me rrugen e Lagjes Vranige, perbalie objektit te
qytetarit Agim Hoxha.

Staciont nr 4 tek Xhamia e vieter

Stacioni nr 5 tek ish - Centrali elektrik

Stacioni nr 6 tek gendra Balneare Llixha dhe kthim.

Orari i levizjes se urbaneve do te jete nga ora 06 e tridhjete minuta deri ora 22 e tridhjete
minuta.

Adresa: Bulevardt "ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email: bashkiadiber@ngmail com nr.tel: 00355218229




Bileta ge do paguhet nga ana ¢ qytetarcve, per transportin urban ne linjat e mesiperme do te
jete 30 lek.

Bashkengjitur keni harten e lagjeve te gytetit si dhe vendgendimet e autobuzit urban.

Me zbatimin e ketije urdheri ngarkohet Drejtor 1 Sherbimeve Mbeshtetese | Sektori i
Urbanistikes dhe Sektori 1 Taksave.

Ky vendim hyvne ne fuqi pas shprehjes per bazushmen Ligjore nga mnstitucioni 1 Prefektit
Qarkut Diber.

Kryetar Késhilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiodiberigmail. com nrel:00355218229




*

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.275/1.prot. Peshkopi, mé 16.03.2021

Lénda : Per vendimin nr. 16, datg 03.03.2021 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOP]

NE& mbéshtetje t&€ ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.16, date 03.03.2021
“Pér miratim Stacioni Urbani” , miratojmé ng parim vendimin objekt verifikimi dhe shqyrtimi g&
bén pjes¢ n& fushén e kompetencave t& veta t& njésive t& vetégeverisjes vendore, nén
pérgjegjésing direkte administrative-ligjore t& strukturave t& posagme té Bashkisé Diber &
specifikuara né€ dispozitivin ¢ vendimit nr.16, daté 03.03.2021.

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFIP” Peshkopi, Albunia, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@grmail com



